I- Autorizo a contratação direta - Termo de Dispensa de Licitação 

nº361/2020 - Contratação de empresa especializada em fornecimento 

e instalação de 32 (trinta e duas) baterias VRLA 12V 33Ah, 

compatíveis com nobreak PHD 60KVA, no valor total de R$17.552,00 

(dezessete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). 

II- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de 

Responsabilidade Fiscal, tendo adequação orçamentária e financeira 

com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano 

Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.